
Jansson Kommunikation A/S

Dianavej 13, 7100 Vejle

Årsrapport for 2018/19

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 23 45 27 15

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 3 /10 2019

Finn Dyhre Hansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 10

Balance 30. juni 11

Egenkapitalopgørelse 13

Noter til årsregnskabet 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jansson Kommunikation A/S
Dianavej 13
7100 Vejle

Telefon: 7942 0122
Hjemmeside: www.jansson.dk

CVR-nr.: 23 45 27 15
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Vejle

Bestyrelse

Finn Dyhre Hansen, formand
Claus Lomholdt Poulsen
Jørgen Lægaard
Frank Ludvigsen
Heidi Knudsen Qvist

Direktion

Thomas Thorup Jacobsen
Claes Holte Frederiksen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	45.734	47.537	44.514	51.047	50.880
Resultat før finansielle poster	7.231	7.768	5.037	6.994	8.040
Resultat af finansielle poster	-11	2	-16	41	-39
Årets resultat	5.628	6.067	3.735	5.129	5.633
Balance					
Balancesum	27.761	28.295	24.668	27.380	29.156
Egenkapital	9.778	10.150	7.383	8.748	9.220
Investering i materielle anlægsaktiver	126	713	4.399	587	202
Antal medarbejdere	60	61	72	74	75
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	26,0%	27,5%	20,4%	25,5%	27,6%
Soliditetsgrad	35,2%	35,9%	29,9%	32,0%	31,6%
Forrentning af egenkapital	56,5%	69,2%	46,3%	57,1%	59,9%

Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet hovedaktivitet er at implementere og drive løsninger baseret på:

- JanssonCloud - IT og Kommunikationsløsninger as a Service
- Unified Communications
- IT og netværksinfrastruktur
- Enterprise contact center løsninger

Aktiviteterne er rettet mod mellemstore og større private og offentlige virksomheder. Virksomhedens løsninger og services retter sig mod B2B markedet, hvor et stadig stigende krav om effektivisering af medarbejdere, forbedring af kundeservice samt mere agilitet skaber efterspørgslen efter løsninger og services til at drive en moderne virksomhed og kundeservice inden for disse områder.

Virksomhedens omsætning er opdelt i løbende services, herunder driftsaftaler, servicekontrakter samt JanssonCloud services, der primært er baseret på Microsoft og Avayas cloud services samt mere kundetilpassede løsninger indenfor både Contact Center og IT løsninger.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 5.628.243, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på DKK 9.778.209.

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende og er på niveau med forventningerne for året.

Satsningen på cloudløsninger baseret på Microsoft og Avaya teknologi, har vækstet og fylder en stor del af den fremtidige pipeline.

I løbet af året har selskabet implementeret og introduceret nyt Cloudbaseret kontaktcenter som lever op til alle fremtidens krav om kanaler, integrationer og understøttelse af unified communications platforme.

JanssonCloud – Contact Center er en ægte omni channel kontaktcenter løsning med; tale, mail, webchat, chatbot, SoMe (facebook, twitter, whatsapp mv), der integreres til Office 365, Azure Services, Skype for Business og Microsoft Teams. Det har taget det meste af året at implementere løsningen i JanssonCloud, hvorfor den nu er fuldstændig automatiseret, kører i high availability og rullet ud hos de første kunder med stor succes.

Selskabets Microsoft forretning er vækstet kraftigt på Office 365 og Azure consumption, hvilket har medvirket til udvikling af serviceforretningen om IT services.

Jansson har som en af i alt 5 virksomheder, vundet SKI 50.07 rammeaftalen for kommunerne og regionernes indkøb af kommunikationsløsninger for de kommende 4 år.

Der flyttes fortsat eksisterende kunder fra on-premise til JanssonCloud.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Som en del af SKI 50.07 og en massiv satsning på kommunikationsløsninger til de tilsluttede kommuner, forventes der en tilgang af offentlige kunder på Microsoft og Avaya kommunikationsløsninger samt Kontaktcentre.

Der arbejdes ligeledes med at komme endnu tættere på staten og dennes løsninger til styrelser og ministerier.

Microsoft Skype for Business bliver erstattet af Microsoft Teams, hvilket giver en række nye muligheder, ligesom alle eksisterende Skype for Business kunder skal skifte platform inden for de næste par år – Dette giver anledning til at få et godt fodfæste i markedet, da Jansson er klar med et komplet setup til denne transition.

JanssonCloud – Contact Center oplever megen stor interesse fra både private virksomheder samt kommuner, som der forventes at laves en række aftaler med i det kommende år.

Microsoft Office 365 og Azure er fortsat i vækst og det forventes at denne forretning styrkes yderligere det kommende år, hvilket er i tråd med virksomhedens fokus på Cloud og Service forretning.

Forventningerne til fremtiden baserer sig i høj grad på vækst indenfor JanssonCloud services samt udvikling af eksisterende kunder.

Der forventes et resultat for 2019/20 på niveau med 2018/19.

Eksternt miljø

Det er selskabets politik at føre en miljømæssig forsvarlig drift. Der er således indgået tilfredsstillende aftaler omkring håndtering og bortskaffelse af affald.

Digitalisering

Digitalisering af virksomhedens forretningsprocesser pågår for fuld kraft og skal sikre øget kundefokus og produktivitet. I 2018/19 nåede vi den første milepæl på den digitale rejse, med lanceringen af vores kundeportal: mit.jansson, som giver kunderne: Gennemsigtighed, øget viden, og helt nye kontakt, status- og opfølgingsmuligheder. Der er planlagt endnu mere indhold på mit.jansson i 2019/20.

Videnressourcer

Som en del af selskabets primære forretningsgrundlag indgår rådgivning omkring kommunikationsløsninger. Denne del stiller særligt store krav til videnressourcer vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Bruttofortjeneste		45.733.563	47.536.876
Personaleomkostninger	1	-36.709.277	-38.038.618
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.793.032</u>	<u>-1.730.424</u>
Resultat før finansielle poster		7.231.254	7.767.834
Finansielle indtægter		46	7.733
Finansielle omkostninger		<u>-11.407</u>	<u>-5.919</u>
Resultat før skat		7.219.893	7.769.648
Skat af årets resultat	2	<u>-1.591.650</u>	<u>-1.703.031</u>
Årets resultat		<u>5.628.243</u>	<u>6.066.617</u>

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		1.430.930	2.921.485
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		624.683	801.003
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	3	2.055.613	3.722.488
Andre tilgodehavender		324.335	235.553
Finansielle anlægsaktiver	4	324.335	235.553
Anlægsaktiver		2.379.948	3.958.041
Handelsvarer		1.382.511	1.206.939
Varebeholdninger		1.382.511	1.206.939
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.068.474	13.605.187
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	964.692	361.963
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.372.931	6.841.538
Andre tilgodehavender		1.233.613	1.266.319
Udskudt skatteaktiv	6	317.153	246.659
Periodeafgrænsningsposter	7	143.332	401.359
Tilgodehavender		22.100.195	22.723.025
Likvide beholdninger		1.898.108	406.588
Omsætningsaktiver		25.380.814	24.336.552
Aktiver		27.760.762	28.294.593

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		5.978.209	3.149.966
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.800.000	6.000.000
Egenkapital	8	9.778.209	10.149.966
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.875.273	5.303.601
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.022	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		1.329.458	517.314
Anden gæld		7.578.473	7.852.006
Periodeafgrænsningsposter	10	4.192.327	4.471.706
Kortfristede gældsforpligtelser		17.982.553	18.144.627
Gældsforpligtelser		17.982.553	18.144.627
Passiver		27.760.762	28.294.593
Resultatdisponering	9		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		
Begivenheder efter balancedagen	13		
Anvendt regnskabspraksis	14		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	1.000.000	3.149.966	6.000.000	10.149.966
Betalt ordinært udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets resultat	0	2.828.243	2.800.000	5.628.243
Egenkapital 30. juni	1.000.000	5.978.209	2.800.000	9.778.209

Noter til årsregnskabet

	2018/19	2017/18	
	DKK	DKK	
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	33.774.152	35.085.066	
Pensioner	2.492.443	2.569.000	
Andre omkostninger til social sikring	442.682	384.552	
	36.709.277	38.038.618	
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:			
Direktion	1.919.119	1.982.396	
Bestyrelses honorar	55.000	55.000	
	1.974.119	2.037.396	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	60	61	
2 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	1.662.144	1.392.314	
Årets udskudte skat	-70.494	310.717	
	1.591.650	1.703.031	
3 Materielle anlægsaktiver			
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	4.562.855	3.967.422	375.470
Tilgang i årets løb	0	126.157	0
Afgang i årets løb	0	-167.000	0
Kostpris 30. juni	4.562.855	3.926.579	375.470
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.641.370	3.166.419	375.470
Årets afskrivninger	1.490.555	302.477	0
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	0	-167.000	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	3.131.925	3.301.896	375.470
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.430.930	624.683	0

Noter til årsregnskabet

4 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender
	DKK
Kostpris 1. juli	235.553
Tilgang i årets løb	88.782
Kostpris 30. juni	324.335
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	324.335

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019	2018
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	1.227.692	657.413
Modtagne acontobetalinge	-263.000	-295.450
	964.692	361.963

6 Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. juli	246.659	557.376
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	70.494	-310.717
Udskudt skatteaktiv 30. juni	317.153	246.659
Immaterielle anlægsaktiver	-93.000	-187.000
Materielle anlægsaktiver	-206.000	-34.000
Tilgodehavender	-18.153	-25.659
Overført til udskudt skatteaktiv	317.153	246.659
	0	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	317.153	246.659
Regnskabsmæssig værdi	317.153	246.659

Skatteaktivet forventes anvendt indenfor de kommende indkomstår.

Noter til årsregnskabet

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

8 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u> DKK
A-aktier	800	800.000
B-aktier	200	200.000
		<u>1.000.000</u>

9 Resultatdisponering

	<u>2018/19</u> DKK	<u>2017/18</u> DKK
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.800.000	6.000.000
Overført resultat	2.828.243	66.617
	<u>5.628.243</u>	<u>6.066.617</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i det efterfølgende år.

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	1.013.194	913.833
Mellem 1 og 5 år	1.429.255	1.548.151
Efter 5 år	9.828	0
	<u>2.452.277</u>	<u>2.461.984</u>
Andre eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en uopsigelsesperiode på indtil 26 (37) måneder, der på balancedagen udgør i alt	<u>1.349.400</u>	<u>1.552.675</u>
Heraf udgør lejeforpligtelse med tilknyttede virksomheder	<u>413.676</u>	<u>409.683</u>

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Axel Ørum Meier Holding ApS, CVR nummer 26 40 77 02, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Noter til årsregnskabet

12 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Axel Ørum Meier Ved Bølgen 19, 2, 7100 Vejle	Hovedaktionær
Jansson Gruppen A/S Dianavej 13, 7100 Vejle	Moderselskab
Jansson Holding ApS, Vejle Ved Bølgen 19, 2, 7100 Vejle	Moderselskab
Axel Ørum Meier Holding ApS Ved Bølgen 19, 2, 7100 Vejle	Ultimative moderselskab

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår. Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 c, st. 7, er oplysninger om transaktioner med nærtstående parter ikke oplyst.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Axel Ørum Meier Holding ApS (ultimative moderselskab)	Vejle
Jansson Gruppen A/S (umiddelbare moderselskab)	Vejle

13 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jansson Kommunikation A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabsloven § 86, stk. 4, og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Axel Ørum Meier Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Omsætning ved installation og service af kommunikationsløsninger indregnes i resultatopgørelsen i takt med ydelsernes levering. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til transport, kommunikation, administration, salg og lokaleomkostninger.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabsloven § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, ændring i varebeholdninger, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordning.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der indregnes ikke renter.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3 - 4 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år
Indretning af lejede lokaler	3 - 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Forudbetalinger og modtagne acotobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer, abonnementer mv.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acotoskatter. Tillæg og godtgørelse under acotoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$